
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2020 

Processo Administrativo nº 696/2019 
ERRATA 

 
Em razões de modificações realizadas no edital e seus anexos, a Prefeitura Municipal de Quissamã, através da Comissão de Pregão,                     

torna público, para conhecimento dos interessados, as alterações realizadas no Edital de Pregão Presencial nº 072/2020, cujo o objeto é a ,                      
Contratação de Instituição Financeira Bancária Oficial ou Privada, com agência no município de Quissamã, para prestação de serviços de                   
centralização dos créditos da folha de pagamento dos servidores públicos ativos, inativos e pensionistas, inclusive aqueles que vierem a ser                    
admitidos futuramente, efetuando o depósito ou a transferência bancária para a conta indicada para cada servidor constante na folha de                    
pagamento da Prefeitura de Quissamã. 
1 - Item 3.4; 4.1; 4.1.1; 4.2; 4.3.2; 4.3.3; 9.1; 11.17 – Alteradas as suas redações, do Termo de Referência, conforme Edital; 
2 - Item 14.4 – Alterada a sua redação do Edital. 
OBJETO: Contratação de Instituição Financeira Bancária Oficial ou Privada, com agência no município de Quissamã, para prestação de                  
serviços de centralização dos créditos da folha de pagamento dos servidores públicos ativos, inativos e pensionistas, inclusive aqueles que                   
vierem a ser admitidos futuramente, efetuando o depósito ou a transferência bancária para a conta indicada para cada servidor constante na                     
folha de pagamento da Prefeitura de Quissamã. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 
VALOR ESTIMADO: R$ 2.586.074,00 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 11/08/2020 – 09:30h. 
LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã – Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425                    
– Centro – Quissamã – RJ. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR LANCE OU OFERTA. 
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço                   
acima citado, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira,                       
no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados                         
municipais, estaduais ou nacionais, ou através de download no site http://www.quissama.rj.gov.br. 
 
 

Quissamã (RJ), 27 de julho de 2020. 
 

Donato Tavares de Souza 
Pregoeiro 

 
 

http://www.quissama.rj.gov.br/

